PAGE
10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
«23» декабря  2022 года

                   №830
	О перспективном плане работы Совета депутатов
Валуйского городского округа на 2023 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Валуйского городского округа Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Валуйского городского округа на 2023 год (прилагается).

2. Направить перспективный план работы Совета депутатов Валуйского городского округа на 2023 год председателям  постоянных комиссии Совета депутатов Валуйского городского округа, начальникам управлений и отделов администрации Валуйского городского округа.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов Валуйского городского округа в сети Интернет (http://valsovdep.ru/).

4. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на руководителя аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа (Б.В. Селиванов).

	Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа
	Г.В. Зеленская

Утверждён

решением Совета депутатов

Валуйского городского округа

от «23» декабря 2022 года №830
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Валуйского городского округа на 2023 год

	№
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Заседания Совета депутатов Валуйского городского округа
	Ежемесячно
	Аппарат Совета депутатов Валуйского городского округа

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Валуйского городского округа
	Ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий Валуйского городского округа

	3.
	Заслушать отчеты депутатов Совета депутатов первого созыва о проделанной работе согласно графика
	Ежемесячно
	Депутаты Совета депутатов Валуйского городского округа

	Вопросы, предлагаемые для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Валуйского городского округа в I квартале 2023 года:

	1.

	О внесении изменений в решение

Совета депутатов Валуйского городского

округа «О бюджете Валуйского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

	Январь
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник управления финансов и бюджетной политики

Мащенко Л.В.

	2.
	О внесении изменений в прогнозный план (Программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2023 год.

	Январь
	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития – начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойлова С.В.

	3.
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Валуйского городского округа «Об утверждении пообъектного перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Валуйского городского округа на 2023 год».

	Январь
	Заместитель главы администрации  Валуйского городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальник управления ЖКХ  Стрыжакова С.Л.

	4.

	О внесении изменений и дополнений в Устав Валуйского городского округа.

	Январь
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа Селиванов Б.В.

	5.
	Об утверждении ликвидационного баланса избирательной комиссии Валуйского городского округа.
	Январь
	Председатель  территориальной избирательной комиссии Валуйского  городского округа Никулина Н.Н.

	6.
	О работе администрации Валуйского городского округа в 2022 году и задачах по социально-экономическому развитию территории на 2023 год.
	Февраль
	Заместитель главы администрации муниципального района – руководитель аппарата главы администрации муниципального района Климов А.Н., заместители главы администрации муниципального района

(Дуброва И.В., Стрыжакова С.Л., Мащенко Л.В., Наседкин Н.М., Самойлова С.В., Слесаренко С.В.)

	7.
	Об отчёте начальника ОМВД России по Валуйскому городскому округу об итогах деятельности по обеспечению правопорядка и безопасности на территории Валуйского городского округа в 2022 году.
	Февраль
	Начальник ОМВД России по Валуйскому городскому округу

Радченко Е.В.

	8.
	О внесении дополнений в прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Валуйского городского округа на 2023 год.

	Февраль
	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития – начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойлова С.В.

	9.
	Отчёт  председателя Совета депутатов Валуйского городского округа об итогах работы Совета депутатов Валуйского городского округа за 2022 годы.
	Март
	Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа

Зеленская Г.В.

	10.
	Отчёт  председателя Контрольно-счетной палаты Валуйского городского округа  об итогах работы  Контрольно-счетной палаты в 2022 году.
	Март
	Председатель Контрольно-счетной палаты Валуйского городского округа

Каменева Н.В.

	Вопросы, предлагаемые для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Валуйского городского округа во II квартале 2023 года:

	1.
	Об исполнении бюджета Валуйского городского округа за I квартал 2023 года.
	Апрель
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник управления финансов и бюджетной политики

Мащенко Л.В.

	2.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Валуйского городского округа «Об исполнении бюджета Валуйского городского округа за 2022 год».
	Апрель
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа

Селиванов Б.В.

	3.
	Об утверждении отчёта «Об исполнении  бюджета Валуйского городского округа за 2022 год».
	Май
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник управления финансов и бюджетной политики

Мащенко Л.В.

	4.
	О реестре муниципального имущества Валуйского городского округа.
	Май
	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития – начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойлова С.В.

	Вопросы предлагаемые для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Валуйского городского округа в III квартале 2023 года:

	1.
	О назначении выборов депутатов Совета депутатов Валуйского городского округа
	Июнь
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа

Селиванов Б.В.

председатель  территориальной избирательной комиссии Валуйского  городского округа Никулина Н.Н.

	2.

	Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Валуйского городского округа» за 1-е полугодие 2023 года.
	Июль
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник управления финансов и бюджетной политики

Мащенко Л.В.

	3.
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Валуйского городского округа «Об утверждении пообъектного перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Валуйского городского округа на 2023 год»
	Июль
	Заместитель главы администрации  Валуйского городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальник управления ЖКХ  Стрыжакова С.Л.

	4.
	Об итогах работы Совета депутатов Валуйского городского округа первого созыва за период работы 2018-2023 гг.
	Август
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа Селиванов Б.В.

	5.
	О присвоении звания «Почётный гражданин Валуйского городского округа»
	Август
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа Селиванов Б.В.

	6.
	О награждении медалью «За заслуги перед Землёй Валуйской».
	Август
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа

Селиванов Б.В.

	7.
	Об избрании председателя Совета депутатов Валуйского городского округа.
	Сентябрь
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа

Селиванов Б.В.

	8.
	Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Валуйского городского округа.
	Сентябрь
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа

Селиванов Б.В.

	9.
	Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов Валуйского городского округа.
	Сентябрь
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа

Селиванов Б.В.

	10.
	Об утверждении  состава постоянных комиссий Совета депутатов Валуйского городского округа.
	Сентябрь
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа

Селиванов Б.В.

	11.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2024 год.

	Сентябрь
	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития – начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойлова С.В.

	Вопросы предлагаемые для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Валуйского городского округа в IV квартале 2023 года:

	1.
	Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Валуйского городского округа» за 9 месяцев 2023 года.
	Октябрь
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник управления финансов и бюджетной политики

Мащенко Л.В.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Валуйского городского округа «О бюджете Валуйского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Октябрь
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник управления финансов и бюджетной политики

Мащенко Л.В.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Валуйского городского округа.

	Октябрь
	Руководитель аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа

Селиванов Б.В.

	4.
	Об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных  предприятий и учреждений Валуйского городского округа.
	Ноябрь
	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития – начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойлова С.В.

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Валуйском городском округе.
	Ноябрь
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник управления финансов и бюджетной политики

Мащенко Л.В.

	6.

	О прогнозе социально-экономического развития Валуйского городского округа на 2024-2026 годы.
	Декабрь
	Заместитель главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития – начальник управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойлова С.В.

	7.
	Об утверждении бюджета Валуйского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Декабрь
	Заместитель главы администрации муниципального района – начальник управления финансов и бюджетной политики

Мащенко Л.В.

	Рассмотреть на постоянных комиссиях следующие вопросы:

	1.
	1. Предварительное рассмотрение проектов решений Совета депутатов Валуйского городского округа

2. Об отчёте об исполнении бюджета Валуйского городского округа за 2022 год.

3. Контрольная деятельность администрации Валуйского городского округа, применяемая на основании проверочных листов при осуществлении муниципального контроля в границах Валуйского городского округа на пассажирском транспорте, в благоустройстве территорий, управляющих компаниях и т.д.
4. Ход выполнения муниципальных программ, их мониторинг, анализ недостатков, предложения по улучшению, контроль качества исполнения инициативных проектов.

5. О ходе капитального ремонта многоквартирных домов, образовательных учреждений в 2022 году. Содержание и текущий ремонт спортивных и детских площадок.
6. О бюджете Валуйского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

	Постоянная  комиссии  по экономическому развитию, бюджету и налогам, малому и среднему предпринимательству (С.Ю. Меркулов).

	2.
	1. Предварительное рассмотрение проектов решений Совета депутатов Валуйского городского округа.

2. Деятельность администрации Валуйского городского округа в области физкультуры и спорта, молодёжной политики в 2022 году. Занятость молодёжи в период дистанционного обучения.

3. О подготовке и организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период.

4. О подготовке объектов образования к работе в новом  учебном году и тенденциях развития системы образования Валуйского городского округа в 2023-2024 годах.

5. Деятельность управления образования Валуйского городского округа, педагогического колледжа в период дистанционного обучения, целевое направление на обучение, дальнейшее трудоустройство.

6. Деятельность администрации Валуйского городского округа в области обеспечения досуга населения, охраны объектов культурного наследия, памятников.

	Постоянная комиссия по вопросам социальной политики, здравоохранения, делам молодежи, образования, культуры и спорта (А.И. Шкарпеткин).

	3.
	1. Предварительное рассмотрение проектов решений Совета депутатов Валуйского городского округа.

2. О подготовке к посевной кампании 2023 года.

3. Деятельность администрации Валуйского городского округа в сфере контроля за обращениями с промышленными и бытовыми отходами, ликвидации несанкционированных свалок, чистки лесополос и берегов рек.

4. О ходе проведения уборочной кампании 2023 года.

	Постоянная комиссия по развитию агропромышленного комплекса, земельным вопросам и охране окружающей среды (А.Н. Навозенко).

	4.
	1. Предварительное рассмотрение проектов решений Совета депутатов Валуйского городского округа.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Валуйского городского округа.

	Постоянная комиссия по депутатской этике и нормативно правовой деятельности

(Л.В. Аверьянова).

	Организационно-контрольная деятельность и нормотворческая работа:

	1.
	Оказание методической, консультативной и практической помощи членам Совета депутатов Валуйского городского округа, разработке правовых актов.
	В течение года

	Аппарат Совета депутатов Валуйского городского округа.

	2.
	Контроль за исполнением решений Совета депутатов Валуйского городского округа, постоянных комиссий, постановлений и распоряжений председателя Совета депутатов Валуйского городского округа.
	В течение года
	Аппарат Совета депутатов Валуйского городского округа.

	3.
	Рассмотрение писем, обращений, жалоб в свете  федерального закона от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ».

	В течение года
	Аппарат Совета депутатов Валуйского городского округа.

	4.
	Работа с документами областной Думы, федеральными законами и указами Президента Российской Федерации.
	В течение года
	Аппарат Совета депутатов Валуйского городского округа.

	5.
	Организация и проведение Публичных слушаний по вопросам бюджетной политики и внесений изменений и дополнений в Устав Валуйского городского округа.
	В течение года
	Аппарат Совета депутатов Валуйского городского округа.

	6.
	Контроль со стороны депутатского корпуса за выполнением задач поставленных в ежегодном отчете главы администрации Валуйского городского округа.

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Валуйского городского округа

	7.
	Работа по исполнению наказов избирателей обращениями и заявлениями граждан. Промежуточные отчеты о работе с наказами избирателей.

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Валуйского городского округа

	8.
	Систематические публикации на страницах газеты «Валуйская звезда» информации о деятельности депутатов, депутатских комиссий, участия депутатов в законотворческой деятельности
	В течение года
	Аппарат Совета депутатов Валуйского городского округа.

	9.
	Максимально освящать в СМИ в социальных сетях, а также на сайте Совета депутатов работу депутатов при проведении приемов избирателей на местах, проведении встреч с населением в своих избирательных округах.

	В течение года
	Аппарат Совета депутатов Валуйского городского округа.